UBND QUẬN BA ĐÌNH

 PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 102/TB-PGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Đình, ngày 8 tháng 3 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức kiểm tra học kỳ II và khảo sát chất lượng các môn Toán,

Ngữ văn, Tiếng Anh lớp 9 quận Ba Đình năm học 2023-2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THCS trên địa bàn quận.

Thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024, Phòng Giáo dục và Đào tạo thông

báo về việc tổ chức kiểm tra chung học kỳ II và khảo sát chất lượng các môn Toán,

Ngữ văn, Tiếng Anh lớp 9 quận Ba Đình năm học 2023-2024, cụ thể như sau:

1. Lịch kiểm tra

a) Kiểm tra học kỳ II lớp 9

TT Ngày kiểm tra Thời gian làm bài Môn thi

1 Ngày 16/4/2024 (thứ Ba)
90 phút (từ 07h30-09h00) Ngữ văn 9

45 phút (từ 9h300-10h15) Tiếng Anh 9

2 Ngày 17/4/2024 (thứ Tư) 90 phút (từ 07h30-09h00) Toán 9

b) Khảo sát chất lượng

Lần 1:

TT Ngày kiểm tra Thời gian làm bài Môn thi

1 Ngày 28/3/2024 (thứ Năm)
120 phút (từ 07h30-09h30) Ngữ văn 9

60 phút (từ 10h00-11h00) Tiếng Anh 9

2 Ngày 29/3/2024 (thứ Sáu) 120 phút (từ 07h30-09h30) Toán 9

Lần 2:

TT Ngày kiểm tra Thời gian làm bài Môn thi

1 Ngày 15/5/2024 (thứ Tư)
120 phút (từ 07h30-09h30) Ngữ văn 9

60 phút (từ 10h00-11h00) Tiếng Anh 9

2 Ngày 16/5/2024 (thứ Năm) 120 phút (từ 07h30-09h30) Toán 9

2. Tổ chức thực hiện

a) Về việc ra đề, nhận đề

- Kiểm tra học kỳ II lớp 9

+ Các trường nộp đề kiểm tra học kỳ II kèm ma trận đề, hướng dẫn chấm các môn

Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh lớp 9 (01 đề/môn/trường) về Phòng GDĐT qua Kho học liệu

số, theo link https://bit.ly/HKII23-24, trước 17h00 ngày 10/4/2024 (thứ Tư).

2

+ Đại diện giám hiệu các trường nhận đề Ngữ văn, Tiếng Anh 9 vào 10h00 ngày

15/4/2024 (thứ Hai) và nhận đề Toán 9 vào 10h00 ngày 16/4/20234 (thứ Ba) tại phòng

705 Trụ sở Quận uỷ - HĐND-UBND quận (gặp đ/c Nguyễn Trần Thy Khanh - Tổ

trưởng Tổ THCS). Hướng dẫn chấm được gửi tới email đơn vị ngay sau kết thúc thời

gian học sinh làm bài kiểm tra.

- Khảo sát chất lượng lớp 9

+ Các trường nộp đề khảo sát chất lượng kèm ma trận đề, hướng dẫn chấm các

môn Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh lớp 9 (01 đề/môn/trường) về Phòng GDĐT qua Kho học

liệu số, theo link https://bit.ly/KS1023-24 trước ngày khảo sát 05 ngày.

+ Đại diện giám hiệu các trường nhận đề khảo sát chất lượng môn Toán, Ngữ văn,

Tiếng Anh 9 vào trước ngày thi 01 ngày. Hướng dẫn chấm được gửi tới email đơn vị ngay

sau kết thúc thời gian học sinh làm bài khảo sát chất lượng.

b) Về việc bảo mật, in sao, chia phòng kiểm tra

- Kiểm tra học kỳ II lớp 9: Các trường chủ động phân phòng kiểm tra, tổ chức

in, sao đề đảm bảo tuyệt đối bảo mật và an toàn của kỳ kiểm tra.

- Khảo sát chất lượng lớp 9: Phòng GDĐT giao đề cho Ban giám hiệu các nhà

trường để tổ chức in, sao đề theo số thí sinh và phòng thi của nhà trường, chịu trách

nhiệm đảm bảo tuyệt đối bảo mật và an toàn của kỳ khảo sát.

- Tổ chức chấm chéo đảm bảo tính khách quan, công bằng cho học sinh.

c) Yêu cầu thực hiện

- Chuyên viên phụ trách bộ môn thực hiện nghiêm túc đúng quy định việc ra đề,

bảo mật và giao đề.

- Hiệu trưởng hoàn toàn chịu trách nhiệm về tính bảo mật đề thi; tổ chức in

sao, lưu đề; tổ chức thi và chấm thi nghiêm túc, đúng quy chế.

- Nhà trường báo cáo kết quả về Phòng GDĐT bằng file mềm và scan bản

dấu đỏ sau 05 ngày tổ chức kiểm tra, khảo sát theo luồng email mà Phòng GDĐT

đã gửi các đơn vị.

Trên đây là Thông báo lịch kiểm tra học kỳ II và khảo sát chất lượng các môn

Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh lớp 9 quận Ba Đình năm học 2023-2024, Phòng GDĐT

quận Ba Đình đề nghị các nhà trường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Phòng GDTrH, Sở GDĐT;

- Đ/c Phạm Thị Diễm - PCT UBND quận;

- Đ/c Trưởng phòng GDĐT;

- Lưu: VT, Tổ THCS.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trần Thị Thanh Từng

		2024-03-11T06:17:30+0700

		2024-03-11T06:20:38+0700